

# Zmarła Renata Ciszewska

Data publikacji: 17.11.2024 17:05

Z ogromnym smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Renaty Ciszewskiej, postaci o niezwykłym znaczeniu dla kultury Ziemi Cieszyńskiej. Laureatka Nagrody im. ks. Leopolda Jana Szersznika z 2010 roku, przez lata pełniła funkcję kierowniczkę artystyczną i choreografki Estrady Regionalnej „Równica”. Dzięki jej zaangażowaniu zespół stał się symbolem i ambasadorem tradycji naszego Regionu, promując je zarówno w kraju, jak i za granicą.

*Śp. Renata Ciszewska, twórczyni i wieloletnia kierowniczka artystyczna Estrady Regionalnej „Równica”, zapamiętana jako wybitna propagatorka kultury i folkloru Śląska Cieszyńskiego*

Śp. Renata Ciszewska była wyjątkową propagatorką folkloru Śląska Cieszyńskiego. Jej działalność wyróżniała się niezwykłą dbałością o szczegóły choreograficzne, autentycznością układów tanecznych i umiejętnością oddania ducha regionalnej spuścizny. Zespół „Równica” pod jej przewodnictwem zdobył uznanie na wielu prestiżowych wydarzeniach, rozślawiając kulturę Ziemi Cieszyńskiej na międzynarodowej scenie.

Przez ponad 25 lat pracy z zespołem śp. Renata Ciszewska inspirowała kolejne pokolenia, przekazując im miłość do Regionu oraz szacunek dla jego tradycji. Nazywana „Matką” zespołu, pozostawiła po sobie niezwykle dziedzictwo – zarówno artystyczne, jak i społeczne. W 2022 roku Estrada Regionalna „Równica” została nazwana Jej imieniem, co jest świadectwem Jej ogromnego wkładu w kształtowanie i promocję kultury regionalnej.

Jej odejście to bolesna strata nie tylko dla Ustronia, ale dla całej Ziemi Cieszyńskiej. Działalność Renaty Cieszyńskiej na zawsze pozostanie częścią historii naszego Regionu, przypominając o pięknie i wartości jego tradycji.

**Rodzinie, bliskim oraz członkom zespołu Estrada Regionalna „Równica” składamy wyrazy najgłębszego współczucia. Wspominamy śp. Renatę Ciszewską jako osobę, która całym sercem służyła kulturze i pozostawiła po sobie trwałe ślady w sercach mieszkańców Ziemi Cieszyńskiej.**

Rada i Zarząd Powiatu Cieszyńskiego